
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Vitalia Saba

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 375 del 14/07/2011

OGGETTO:  Revoca deliberazioni N. 335 del 11.12.2009 e N. 573 del 
21.06.2010.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  deliberazione  N.  335  del  11.12.2009  è  stata 
indetta  una  selezione  per  l'attribuzione  di  un  incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Ginecologia e 
Ostetricia del P.O. Mastino di Bosa;

VISTA  la deliberazione N. 573 del 21.06.2010 relativa alla presa 
d'atto del verbale redatto dalla commissione di esperti, preposta 
all'accertamento  dell'idoneità  dei  candidati  al  conferimento 
dell'incarico suindicato;

CONSIDERATO  che attualmente  le  attività  del  punto  nascita  del 
reparto  di  Ginecologia  ed  Ostericia  del  P.O.  Di  Bosa  risultano 
temporaneamente sospese in attesa della ridefinizione, a livello 
regionale, della rete ospedaliera;

VISTO l'Accordo  della  Conferenza  Unificata  Stato-Regioni 
riguardante  le  "Linee  di  indirizzo  per  la  promozione  ed  il 

miglioramento della qualità, della sicurezza e dell'appropriatezza 

degli  interventi  assistenziali  nel  percorso  nascita  e  per  la 

riduzione del taglio cesareo" pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 



in data 18.01.2011, col quale sono state date le indicazioni per il 
mantenimento in attività unicamente per i punti nascita con almeno 500 
parti all'anno;

RILEVATO che, in considerazione delle situazioni sopra rappresentate, 
risulta sostanzialmente mutato l'assetto organizzativo e assistenziale 
del reparto in argomento, essendo oggi prevalentemente orientato alle 
prestazioni  di  natura  chirurgica-ginecologica  piuttosto  che  di 
ostetricia; 

CONSTATATO inoltre che essendo intercorso un rilevante periodo di tempo 
dall'attivazione delle procedure selettive indicate in oggetto senza 
che si sia ad oggi addivenuti alla loro conclusione con la nomina del 
Dirigente  dell'U.O.,  le  stesse  procedure  devono  ritenersi  non  più 
attuali  e  rispondenti  alle  odierne  esigenze  assistenziali  di  natura 
ostetrica e ginecologica del presidio ospedaliero e del territorio di 
Bosa;   

RITENUTO,  alla  luce  delle  considerazioni  sopraesposte,  di  dover 
revocare  le  deliberazioni  N.  335  del  11.12.2009  e  N.  573  del 
21.06.2010;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di  revocare  la  deliberazione  N.  335  del  11.12.2009  relativa 
all'indizione della  selezione per l'attribuzione di un incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Ginecologia e 
Ostetricia del P.O. Mastino di Bosa;

2) di revocare la deliberazione N. 573 del 21.06.2010 relativa alla 
presa d'atto del verbale redatto dalla commissione di esperti, 

preposta  all'accertamento  dell'idoneità  dei  candidati  al 
conferimento dell'incarico suindicato;

3) Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il 
Servizio Personale;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.   IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
         Dott. Luciano Oppo      Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/07/2011 al 29/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 375 del 14/07/2011
	DELIBERA

